Администрация Верещагинского городского округа Пермского края

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по распределению земельных участков  между многодетными семьями на территории Верещагинского городского округа Пермского края

17.11.2021

Зам. председателя комиссии: Неволина Наталья Валерьевна – начальник Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края
Секретарь комиссии: Башков Алексей Александрович – главный специалист отдела земельных отношений Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края
Присутствовали:
Конькова Елена Леонтьевна –  начальник отдела земельных отношений Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края,
Боталова Наталия Николаевна – ведущий  специалист отдела земельных отношений Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края

Повестка дня:
1. Проведение жеребьевки по предоставлению многодетным семьям земельных участков из Альтернативного перечня земельных участков на территории Верещагинского городского округа Пермского края.

СЛУШАЛИ:
Неволину Наталью Валерьевну – зам. председателя комиссии.
Сегодня 16 ноября 2021 года в 12 часов 00 минут местного времени объявляется проведение жеребьевки по предоставлению земельных участков многодетным семьям из Альтернативного перечня земельных участков на территории Верещагинского городского округа Пермского края.
Жеребьевка проводится среди многодетных семей, стоящих на учете в администрации Верещагинского городского округа Пермского края, с учетом очередности и количества сформированных земельных участков, в соответствии с Альтернативным перечнем земельных участков, утвержденным постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 27.10.2021г. №254-01-01-1795.
В соответствии с Альтернативным перечнем земельных участков, опубликованным в газете «Заря» от 29.10.2021 г. и размещенным на сайте Верещагинского городского округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на жеребьевку представлены следующие земельные участки:

1. земельный участок с разрешенным видом использования: Для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Дальняя, 1, площадью: 1283 кв. м., кадастровый номер 59:16:0010328:731;
2. земельный участок с разрешенным видом использования: индивидуальные жилые дома, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Энтузиастов, 10г, площадью: 1322 кв. м., кадастровый номер 59:16:0010148:335;
3. земельный участок с разрешенным видом использования: индивидуальные жилые дома, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Чкалова, 105, площадью: 1202 кв. м., кадастровый номер 59:16:0010329:184.

В контейнер вкладываются листы бумаги в количестве трех, с цифрами от 1 до 3,   кадастровыми номерами и адресами земельных участков.
Участие в жеребьевке приняли 2 многодетные семьи, подавшие заявления об участии в жеребьевке и предоставлении из  Альтернативного перечня земельных участков:
1. Силина Анастасия Викторовна, дата постановки на учет 18.10.2016 г. (порядковый в очереди 16), конверт с № 1, что соответствует предоставлению земельного участка с разрешенным видом использования: Для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Дальняя, 1, площадью: 1283 кв. м., кадастровый номер 59:16:0010328:731;
2. Яковлева Екатерина Викторовна, дата постановки на учет 07.11.2019 г. (порядковый в очереди 22), конверт с № 3, что соответствует предоставлению земельного участка с разрешенным видом использования: индивидуальные жилые дома, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Чкалова, 105, площадью: 1202 кв. м., кадастровый номер 59:16:0010329:184.

РЕШИЛИ: На основании проведенной жеребьевки администрацией Верещагинского городского округа Пермского края будет подготовлено решение о предоставлении многодетным семьям земельных участков в собственность бесплатно, для дальнейшей государственной регистрации права общей долевой собственности в Управлении Росреестра по Пермскому краю.
Замечаний и возражений по проведению процедуры жеребьевки у присутствующих не поступило.

Зам. председателя комиссии:
Начальник Управления имущественных,
земельных и градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа
Пермского края                                                                                        Н.В. Неволина

Секретарь комиссии:                                                                                                                                                                                                                           главный специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных, земельных
и градостроительных отношений						      А.А. Башков

Члены комиссии:
начальник отдела земельных отношений
Управления имущественных, земельных
градостроительных отношений                                                              Е.Л. Конькова

ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных, земельных
и градостроительных отношений                                                          Н.Н. Боталова